

# WIEŚCI

gminy  
Miesięcznik Mieszkańców  
GIERAŁTOWICE



Luty 2018

ISSN 1731-7223 Nr 126

Chudów ■ Gierałtowice ■ Paniówki ■ Przyszowice

Ukazuje się od 2002 r. [www.gieraltowice.pl](http://www.gieraltowice.pl) [www.gok.gieraltowice.pl](http://www.gok.gieraltowice.pl)

## Działa już eko patrol

**Pierwsze pomiary czystości powietrza w Gierałtowicach - wyniki pokazują, w których rejonach pojawia się bardzo silne stężenie smogu, a gdzie powietrze jest czyste lub względnie czyste.**

W czwartek, 15 lutego, wieczorem eko patrol Głównego Instytutu Górnictwa (GIG) rozpoczął pomiary czystości powietrza w naszej gminie. Pierwsze badania przeprowadzono w Gierałtowicach. Najgorzej wypadła ulica Graniczna - na odcinku przy skrzyżowaniu z ul. Ks. Roboty. W trakcie wieczornych pomiarów przy jednym z domostw zanotowano 25-krotne przekroczenie norm zanieczyszczenia pyłem PM 10 oraz 23-krotne przekroczenie norm PM 2,5 (!!!) na wysokości czujników zamontowanych w samochodzie. - *To jeden z rekordowych wyników w historii naszych pomiarów* - poinformował nas Adam Hamerla - szef ekopatrolu GIG z Katowic. Dodał również: - *Ogólnie jakość powietrza w Gierałtowicach była umiarkowana. Zlokalizowaliśmy jednak siedem punktów, gdzie normy były znacznie przekroczone. Były też obszary, gdzie normy nie zostały przekroczone.*

Pomiary powtórzone nazajutrz rano. Sytuacja na ul. Granicznej wróciła do normy. To efekt wietrznej pogody oraz tego, że w godzinach porannych tylko nieliczni mieszkańcy palili w piecach. Badano skład powietrza bezpośrednio nad dachami posesji za pomocą drona z aparaturą, która w ciągu kilku sekund podawała wyniki. - *Nie stwierdziliśmy, by w trakcie pomiarów spalano plastiki. Jednak skład dymu z kominów w kilku przypadkach jednoznacznie wskazywał, że było to paliwo bardzo złej jakości. Rekordzista emitował ponad 3000 jednostek PM10 (norma wynosi 50) - mówi Hamerla z GIG. Patrolowi towarzyszyli: Agnieszka Adameczyk z Zespołu Zarządzania*



Eko-patrol GIG dysponuje samochodem z napędem elektrycznym, wyposażonym w czujniki umożliwiające ciągły pomiar czystości powietrza w trakcie jazdy. Odpowiedni program nanosi wyniki bezpośrednio na mapę. Z kolei dron wykonuje pomiary nad kominami posesji.



Dron nad dachem jednej z posesji w Gierałtowicach, w trakcie pomiarów wykonanych 16 lutego.

Kryzysowego, Jacek Slupina z Gierałtowskiego Alarmu Smogowego, który filmował pracę drona, oraz fotoreporter „Więści”. Należy wspomnieć, że pomiarom towarzyszyło spore zainteresowanie mieszkańców, którzy na ogół

pozytywnie odnosili się do pracy ekopatrolu.

Pomiary zostaną wykonane we wszystkich miejscowościach naszej gminy. Powstanie mapa zagrożeń smogowych, na której zlokalizowani zostaną największy truciele. Będzie to niezwykle precyzyjne opracowanie, dzięki wykorzystaniu urządzeń GPS. Na mapie oznaczone będą również tereny z najmniejszym i umiarkowanym zanieczyszczeniem powietrza.

Za realizację tego programu odpowiedzialni są: Zespół Zarządzania Kryzysowego i Referat Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Gierałtowice. Jego rozpoczęcie umożliwiła uchwała, w której Rada Gminy wyraziła zgodę na finansowanie programu z budżetu gminy.

/Tekst i foto: JM/

## Kiermasz Wielkanocny

18 marca Gmina Gierałtowice oraz Gminny Ośrodek Kultury zapraszają na Kiermasz Wielkanocny, który w tym roku, dzięki uprzejmości proboszcza Przyszowic odbędzie się w salkach parafialnych tamtejszego kościoła.

Kiermasz otwarty będzie w godzinach 8:00-17:00. Przewidziane są liczne atrakcje: od godziny 12:45, aż do końca kiermaszu instruktorki GOK poprowadzą warsztaty decoupage, a o godzinie 14:00 nastąpi rozstrzygnięcie konkursu na najładniejszą palmę wielkanocną. Zapraszamy!!!

## KONKURS na Palmę Wielkanocną

Nawiązując do tradycji przygotowania palm wielkanocnych i święcenia ich w kościele, Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach zaprasza do udziału w konkursie na palmę wielkanocną.

Celem konkursu jest upowszechnianie obyczajowości związanej ze Świętami Wielkanocnymi oraz symboliki i znaczenia palmy w obrzędowości ludowej. Zaproszenie do udziału w konkursie jest skierowane zarówno do dzieci i młodzieży szkolnej, jak i osób dorosłych.

Zadanie polega na wykonaniu palmy wielkanocnej, z wykorzystaniem tradycyjnych metod i materiałów. Prace zgłoszone do konkursu oceniane będą w dwóch kategoriach: indywidualnej i zespołowej. Regulamin oraz karta zgłoszenia dostępne na stronie internetowej: [www.gok.gieraltowice.pl](http://www.gok.gieraltowice.pl) Zapraszamy!!!

/GOK/

## Ulica Cicha zamiast Fornalskiej

### Zmiana nazwy ulicy w Przyszowicach

Od 3 lutego br. dawna ulica Fornalskiej w Przyszowicach zmieniła nazwę - obecnie jest to ulica Cicha. Zarządzenie w sprawie zmiany nazwy wydał wojewoda śląski. Decyzja ta związana jest z tak zwaną „ustawą dekomunizacyjną” - uchwaloną przez Sejm RP 1 kwietnia 2016 r. Zakazuje ona propagowania komunizmu i innych ustrojów totalitarnych poprzez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Zmiana nazwy ulicy obliuguje jej mieszkańców do załatwienia szeregu formalności. **Więcej na ten temat w informacji Wójta Gminy Gierałtowice. Publikujemy ją na str. 4.**

/JM, źródło: UG Gierałtowice/

## Bezpieczeństwo. Noś odblaski...

### Bądź widoczny na drodze

- *Każdy pieszy, który porusza się po zmierzchu po drodze poza obszarem zabudowanym, musi mieć odblask umieszczony w sposób widoczny dla kierujących* - przypomina Policja.

Przepis funkcjonuje od pewnego czasu, ale nie wszyscy o tym wiedzą.

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach zwraca uwagę na tę ważną kwestię. - *Wielu pieszych stosuje się do tych przepisów, niestety zdarzają się osoby, które w dalszym ciągu narażają swoje życie - zauważają policjanci.*

- *Pamiętajmy, pieszy ubrany w ciemny*

*strój jest widziany przez kierującego pojazdem z odległości około 40 m. Natomiast osoba piesza, mająca na sobie elementy odblaskowe, staje się widoczna nawet z odległości 150 m.*

Póki co, trwa zima. To czas, kiedy wcześniej zapadający zmierzch daje powody do wzmożenia ostrożności kierujących. Ale i ta może nie wystarczyć, gdyż piesi (i rowerzyści!) poruszający się po drodze podczas słabej widoczności i najczęściej w ciemnych ubra-

niach, stają się dla kierującego pojazdem praktycznie niewidoczni.

Prawidłowo noszone odblaski powinny być umieszczone na przedniej i tylnej części ubrania, w sposób pozwalający na dostrzeżenie ich w światłach kierujących nadjeżdżających z obu kierunków. - *Za brak elementu odblaskowego grozi mandat w wysokości do 100 złotych* - ostrzegają policjanci.

/Oprac. bw/



## Kalendarz imprez kulturalnych i sportowych

### Pracownia Doświadczeń Naukowych

**3 marca** w godz. od 11.00 do 13.00, w GOK w Gierałtowicach, odbędą się kolejne warsztaty w Pracowni Doświadczeń Naukowych. Tym razem tematem warsztatów będzie **ekologia**. Warsztaty w cenie: 25 zł. Obowiązują zapisy w biurze GOK, ul. Korfantego 7B, bądź pod nr. telefonu 32 30 11 511.

### Warsztaty Zdobienia Kroszonek



**7 i 14 marca** o godz. 17.00 GOK w Gierałtowicach zaprasza na Warsztaty Zdobienia Kroszonek Śląskich. Poprowadzi je **Joanna Urbanik** - laureatka wielu prestiżowych konkursów zdobienia jaj wielkanocnych. Pod jej okiem uczestnicy poznają technikę rytowniczą zdobienia oraz unikalny sposób barwienia jaj. Cena każdego spotkania: osoba dorosła **10 zł**, dziecko **5 zł**. Obowiązują zapisy w biurze GOK lub pod nr. tel. : 32 30 11 511.

### Warsztaty Zdobienia Jaj Sitowiem

**21 marca** o godz. 17.00 w GOK w Gierałtowicach odbędą się warsztaty zdobienia jaj rdzeniem sitowia i kolorową włóczką. Poprowadzi je **Olga Paleczna** - laureatka wielu prestiżowych konkursów zdobienia jaj wielkanocnych. Cena spotkania: osoba dorosła **10 zł**, dziecko **5 zł**. Obowiązują zapisy w biurze GOK lub pod nr. tel.: 32 30 11 511.

### Interesuje Cię konstruowanie robotów? Przyjdź do świetlicy GOK!

GOK w Gierałtowicach zaprasza na warsztaty ROBOKIDS - laboratorium kreatywności i robotyka dla dzieci. Odbędą się one w świetlicy GOK w Przyszowicach (budynek starej szkoły, II p.), w każdy wtorek o godz. 16:30. Koszt warsztatów - 15 zł za spotkanie. Zapisy i informacje w biurze GOK, lub pod nr. tel.: 32 3011 511.

### Wycieczka do opolskiego skansenu



**25 marca** GOK w Gierałtowicach organizuje wycieczkę do Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu na Kiermasz Wielkanocny. Muzeum posiada jeden z najatrakcyjniejszych skansenów w Polsce. Można tam podziwiać wiatraki, młyn wodny, drewnianą architekturę wsi opolskiej etc. Dodatkową atrakcją jest barwny Kiermasz Wielkanocny. Wyjazd w cenie 30 zł - dzieci, emeryci i renciści oraz 35 zł - pozostałe osoby. Zapisy w biurze GOK w Gierałtowicach oraz pod nr. tel. 32 30 11 511. Ilość miejsc ograniczona.

# Sesja Rady Gminy Gierałtowice

## Obrady 42. sesji odbyły się 15 lutego w auli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gierałtowicach. Ich przebiegiem kierował Józef Buchczyk - przewodniczący Rady Gminy Gierałtowice.

W trakcie blisko trzygodzinnego posiedzenia radni rozpatrzyli i podjęli aż 17 uchwał.

### Uchwała w sprawie eko patrolu

Najwięcej czasu poświęcono uchwale wprowadzającej korektę do budżetu gminy na rok 2018. Powodem było ujęcie w niej środków na opracowanie analizy zagrożeń smogowych dla gminy Gierałtowice, mapy z punktowym zaznaczeniem kominów najbardziej zanieczyszczających powietrze i pracę eko patrolu Głównego Instytutu Górniczego (GIG), który ma wykonać powyższe opracowania.

Przed głosowaniem głos zabrał **Wojciech Szczypka** - szef Gierałtowskiego Alarmu Smogowego, organizacji społecznej współpracującej z Urzędem Gminy przy zwalczaniu tzw. niskiej emisji (smogu). Zaapelował on do radnych o podjęcie uchwały umożliwiającej pracę eko patrolu i opracowanie mapy zagrożeń smogowych. - *Do problemu podchodzimy kompleksowo - mówił Szczypka - Nikt nie wymieniłby pieca, gdyby nie wiedział, że jest to potrzebne. Ludzie nie zdają sobie sprawy ile pyłów emitują ich piece. I w jakim stopniu trują siebie i sąsiadów. Chodzi o świadomość* - podkreślił.

Argumenty te nie przekonały jednak wszystkich. Radni, m.in. **Paweł Hirsz**, **Marek Błaszczuk** i sołtys Paniówek **Bogusław Mryka**, wypowiadali się przeciw tworzeniu mapy zagrożeń smogowych. - *Mapka w niczym nie pomoże - twierdził radny Hirsz. Proponowali oni, by pieniądze zarezerwowane na ten cel przeznaczyć na wymianę pieców.*

W gorącej dyskusji kilkakrotnie głos zabierał wójt gminy **Joachim Bargiel**. - *Nikt nie neguje potrzeby analiz archi-*

*tektonicznych czy urbanistycznych - zauważył wójt. - Dziwi mnie taka postawa, by w sytuacji, gdzie najważniejszym czynnikiem jest zdrowie ludzi, nie zrobić ewidencji zagrożeń gminy - podkreślił. Wyjaśnił, że mapa z punktowo naniesionymi kominami pozwoli m.in. dotrzeć do właścicieli pieców najbardziej zanieczyszczających środowisko i zaproponować ich wymianę. Analizy zanieczyszczeń będą pomocne przy ubieganiu się o dotacje Unijne do wymiany starych pieców na ekologiczne źródła ogrzewania. Poinformował również, że gmina zwiększyła pulę dotacji do wymiany pieców o 50 tys. zł (obecnie na ten cel jest już 125 tys. zł - red.). Z informacji przekazanych przez Referat Ochrony Środowiska wynika, że od roku 2002 gmina dofinansowała wymianę około 900 pieców.*

Po ponad półgodzinnej debacie, przewodniczący RG **Józef Buchczyk** poddał uchwałę pod głosowanie. Przyjęto ją większością głosów: 9 radnych głosowało za przyjęciem, 6 przeciw. Oznacza to, że gmina przeznaczy 60 tys. zł. na analizy i opracowanie zagrożeń smogowych oraz działalność eko patrolu GIG.

### Pozostałe uchwały

Stosunkiem głosów 9 do 6 Rada Gminy podjęła również uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dokapitalizowanie PGK Sp. z o.o. w Przyszowicach.

Większością głosów podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018”, a także zawarcia porozumienia z Gminą Knurów na prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin.

W przypadku ośmiu uchwał radni wykazali się jednomyślnością, głosując całym składem za ich przyjęciem. Dotyczyły one m.in. opłaty targowej, poboru opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz podatków lokalnych, a także spraw związanych z oświatą i planem pracy komisji sta-

łych Rady Gminy w bieżącym roku.

Dwie uchwały podjęto w sprawie zaskarżenia przez Gminę Gierałtowice decyzji wojewody oraz RIO. W pierwszym przypadku zaskarżono do sądu administracyjnego rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego z 17 stycznia 2018 r., stwierdzające częściową nieważność uchwały Rady Gminy Gierałtowice, z 12 grudnia 2017 r., podjętej w sprawie uchwalenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Gierałtowice”. - *Wojewoda uchylił podpunkt w rozdziale dotyczącym wytycznych studium. W obecnej sytuacji nie wstrzymuje nam to wykonania uchwały, czyli jej ważności.* - poinformowała nas **Maria Kuczera** - kierowniczka Referatu Planowania Przestrzennego UG.

W drugim przypadku złożono skargę do sądu administracyjnego na uchwałę podjętą przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, z 18 stycznia 2018 r., w sprawie uchwały RG dotyczącej ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami. - *Kwestią sporną jest data wejścia w życie uchwały RG w sprawie stawek* - wyjaśniła nam **Marta Bruniany** - kierowniczka Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Gminy.

### Interpelacje i wnioski

Radny **Zygmunt Strzoda** zgłosił interpelację w sprawie wycinki ponad 20 drzew rosnących w pasie drogowym przy ulicy Darwina w Paniówkach. Domaga się w niej wyjaśnień dotyczących zasadności i celowości wycinki. Radny poprosił także o podanie kryteriów przyznawania wyróżnienia Wójta Gminy Gierałtowice dla absolwentów wyższych uczelni, wywodzących się z naszej gminy.

Z kolei radna **Mirosława Bałuszynska** złożyła wniosek (w imieniu mieszkańców ulicy Dworcowej 12, 1a, 1b w Chudowie), o zwrócenie się do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie montażu luster, które poprawią widoczność i bezpieczeństwo przy wjeździe z powyższych posesji na ul. Dworcową.

/Opr. JM, źródło: materiały Rady Gminy i Gierałtowskiego Alarmu Smogowego/

## Dotacje do zadań publicznych

### Ponad 270 tys. zł przeznaczy w tym roku Gmina Gierałtowice na wsparcie sportu, kultury oraz walki z uzależnieniami i patologią społeczną.

Dotacje otrzymały kluby sportowe, stowarzyszenia i organizacje, wyłonione w otwartym konkursie ofert na realizację 26 zadań publicznych na rzecz mieszkańców gminy.

Najwięcej - 166 tys. zł - przeznaczono na zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. Z tej puli najwyższą dotację (65,5 tys. zł.) otrzymał LKS Jedność 32 Przyszowice na realizację zadania - „Z pływaniami i piłką nożną

przeciw uzależnieniom i patologiom społecznym”. Klub Abstynentów Stokrotka na promocję trzeźwego stylu życia otrzymał 21 tys. zł.

74 tys. zł przeznaczono w tym roku na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz 35,3 tys. zł na zadania publiczne w dziedzinie kultury i sztuki. Pełna lista dotowanych zadań dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Gminy: [www.gieraltowice.pl](http://www.gieraltowice.pl)

/Opr. JM, źródło: materiały UG/

**WIEŚCI**  
gminy  
GIERAŁTOWICE

Miesięcznik mieszkańców  
ukazuje się od roku 2002

Wydawca: **Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach**  
44-186 Gierałtowice, ul. Korfantego 7B, tel. 32 30 11 511  
**Piotr Rychlewski** - redaktor naczelny  
tel. 881 945 140, e-mail: [dyrektor@gok.gieraltowice.pl](mailto:dyrektor@gok.gieraltowice.pl)  
**Jerzy Miszczyk** - opracowanie i redakcja  
tel. 798 921 961, e-mail: [jurekm@vp.pl](mailto:jurekm@vp.pl)

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skrótów w nadsyłanych tekstach.  
Za treść reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Druk: CUD-DRUK

### Firma Handlowo Usługowa JIG Jacek Gieniusz



oferuje usługi w zakresie:

- podnośnik koszowy 19 m
- ścinka i pielęgnacja drzew i krzewów
- rozdrabnianie gałęzi oraz frezowanie pnia drzewa
- roboty rozbiórkowe
- sprzedaż drewna kominkowego i opałowego

Kontakt tel. 503 159 290

e-mail: [jacekpiotr1@gmail.com](mailto:jacekpiotr1@gmail.com)

strona internetowa: [www.firma-jig.pl](http://www.firma-jig.pl)



# W dzień smogowy - bezpłatny transport publiczny dla kierowców

Koleje Śląskie i Metropolia zachęcają kierowców, by w tzw. dni smogowe pozostawili swoje pojazdy przed domem. W zamian oferują darmowe przejazdy koleją lub środkami komunikacji miejskiej.

Koleje Śląskie ogłaszają **dni smogowe** już kolejny sezon. W taki dzień kierowcy samochodów mogą podróżować Kolejami Śląskimi za darmo!

Bezpłatne przejazdy obowiązują na całym obszarze ich sieci, z wyłączeniem odcinka przygranicznego Chałupki-Bohumin oraz pociągów Ornak na odcinku Żywiec-Zakopane.

Do bezpłatnego przejazdu upoważnia ważny dowód rejestracyjny samochodu - okazujemy go konduktorowi zamiast biletu. Co ważne, nie trzeba być właścicielem pojazdu. Bezpłatny przejazd przysługuje również osobie towarzyszącej kierowcy.

**Dni smogowe** ogłasza także Metropolia Górnośląsko-Zagłębiowska. W tym przypadku kierowcy mogą skorzystać z darmowego przejazdu

środkami komunikacji miejskiej. W dzień smogowy wystarczy zabrać ze sobą ważny dowód rejestracyjny samochodu, można również osobę towarzyszącą, i po całej Metropolii bezpłatnie przemieszczać się we dwoje: autobusami, tramwajami etc.

**Kiedy ogłaszane są dni smogowe?**

Zarówno Koleje Śląskie jak i Metropolia ogłaszają dni smogowe na podstawie prognoz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska (WIOŚ). Koleje czynią to w przypadku, gdy normy zanieczyszczenia przekroczone zostaną przynajmniej na jednym z siedmiu obszarów wyznaczonych przez WIOŚ. Natomiast Metropolia, gdy prognozy przekroczenia norm będą dotyczyć przynajmniej jednego z dwóch obszarów wyznaczonych przez WIOŚ.

## Komunikaty o dniu smogowym

Decyzja o wprowadzeniu bezpłatnych przejazdów, podejmowana jest do godz. 15.00 dnia poprzedzającego. Komunikaty w tej sprawie wysyła Zespół Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy Gierałtowiec poprzez system email. Aby je otrzymywać należy zarejestrować się w bazie na stronie internetowej UG Gierałtowiec ([www.gieraltowice.pl](http://www.gieraltowice.pl)), w zakładce - Zarządzanie kryzysowe. - *Do chwili obecnej w bazie zarejestrowało się już ponad 300 mieszkańców naszej gminy* - poinformował nas szef Zarządzania Kryzysowego - Krzysztof Sierantowicz.

/Oprac. JM/

## Co siódmy spotkanie z fotografikiem Krzysztofem Gołuchem



W czwartek, **22 marca**, Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Gierałtowicach zapraszają na spotkanie z **Krzysztofem Gołuchem** - cenionym fotografem i autorem książki „Co siódmy”. Warto w tym miejscu powiedzieć, że twórczość Gołucha została doceniona przez samego papieża Franciszka - w ubiegłym roku przyznał mu on Medal Pro Ecclesia et Pontifice. Spotkanie odbędzie w sali konferencyjnej GOK, przy ul. Korfantego 7B. Początek o godzinie 17:00. Wstęp wolny. Zapraszamy!!!

## Konferencja SMOG STOP z udziałem Wójta Gminy Gierałtowiec

20 lutego w Wyższej Szkole Humanitas w Sosnowcu odbyła się Konferencja SMOG STOP z udziałem przedstawicieli nauki, samorządów i służby zdrowia.

Jednym z prelegentów był Wójt Gminy Gierałtowiec, dr inż. **Joachim Bargiel**, który w wykładzie „Praktyka walki ze smogiem w Polsce i za granicą - przykłady rozwiązań”, przedstawił działania gminy Gierałtowiec na rzecz ograniczenia niskiej emisji. Mówił m.in. o tworzeniu gminnego klastra energii oraz mapy zagrożeń smogowych z wykorzystaniem eko patrolu. Podzielił się także wiedzą zdobytą w niemieckim Essen, w trakcie konferencji poświęconym ochronie klimatu, na które wyjeżdżał w ramach projektu finansowanego przez niemieckie ministerstwo ochrony środowiska. Podkreślił, że Niemcy skupiają się obecnie na zwalczaniu tzw. „smogu kalifornijskiego” - generowanego przez samochody, gdyż problemy ogrzewania budynków mają już rozwiązane. /JM/

## Bezpieczeństwo. Nadmierna ufność nie zawsze popłaca...

# Seniorze, nie daj się oszukać!

Metoda „na wnuczka”, podawanie się za przedstawiciela elektrowni, gazowni, administracji, pomocy społecznej, a nawet... policjanta - to tylko część podstępów, stosowanych przez oszustów. Najchętniej żerują na seniorach, licząc na ich ufność i łatwowierność. I, niestety, nieraz im się to udaje.

Jak nie dać się oszukać, radzi Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach.

- *Wśród wielu zdarzeń, z jakimi spotykają się w swojej pracy śląscy policjanci, szczególną uwagę zwracają te, w których ofiarami stali się najłabsi członkowie naszego społeczeństwa: dzieci, inwalidzi czy osoby starsze* - informuje Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach. - *Są to osoby o szczególnych predyspozycjach psychicznych: ufne, życzliwe, otwarte, często nie posiadające dostatecznej wiedzy pozwalającej na właściwą ochronę przed zagrożeniami. - Jak pokazuje praktyka, to właśnie predyspozycje psychofizyczne tych osób niejednokrotnie zdecydowały o tym, że stały się one ofiarami wypadków, zostały wybrane jako cel przez przestępców czy naraziły się na inne niebezpieczeństwo, stanowiące zagrożenie dla ich życia, zdrowia lub mienia* - zauważają funkcjonariusze. Ale zaraz dodają: - *W wielu przypadkach odpowiedni poziom wiedzy pozwoliłby im na uniknięcie sytuacji niebezpiecznej.*

Mając to na uwadze, śląscy policjanci i strażacy przygotowali zestaw porad adresowanych do seniorów naszego województwa. Katalog ten przedstawia podstawowe zasady postępowania w wybranych sytuacjach życia codziennego. - *To wskazówki, które pozwolą na uniknięcie, lub przynajmniej ograniczenie najbardziej niebezpiecznych dla nich zagrożeń* - tłumaczy twórca poradnika. - *Mamy nadzieję, że rady te zostaną wykorzystane.*

/Oprac. bw/



## Apel do seniorów oraz ich bliskich i opiekunów

- będąc w domu zawsze zamykaj drzwi wejściowe na zamki;
- nie otwieraj drzwi bez sprawdzenia, kto i po co przyszedł - spójrz przez wizjer i zapytaj;
- jeśli zjawił się przedstawiciel jakiejś instytucji (np. Policji, banku, administracji, elektrowni czy gazowni), bez otwierania drzwi sprawdź telefonicznie, czy był on do Twojego domu kierowany; jeśli nie masz telefonu, poproś, aby przyszedł z sąsiadem mieszkającym obok;
- jeśli musisz kogoś wpuścić, nie zostawiaj go ani na chwilę samego w mieszkaniu; najlepiej, żeby obecny był wtedy sąsiad lub ktoś z rodziny;
- nie przekazuj żadnych pieniędzy funkcjonariuszom Policji, CBA, CBŚP, czy też akwizytorom i inkasentom, nie podpisuj z nimi żadnych umów; każda szanująca się firma transakcje zawiera w swojej siedzibie lub za pośrednictwem poczty;
- nie przekazuj także pieniędzy osobom, które telefonicznie podają się za członków Twojej rodziny lub proszą o przekazanie pieniędzy poprzez osoby pośredniczące;
- mając w domu pieniądze schowaj je w miejscu znanym tylko Tobie, niestandardowym (szafy z pościelą są zazwyczaj penetrowane przez przestępców w pierwszej kolejności);

## G8 w Gierałtowicach

Cykliczne spotkanie władarzy ośmiu gmin Powiatu Gliwickiego ze starostą gliwickim, tzw. G8, odbyło się tym razem 12 lutego w Gierałtowicach.

Obrazy otworzyli wójt gminy Gierałtowiec **Joachim Bargiel** i starosta **Waldemar Dombek**. Uczestniczyli w nich również wicewójt **Tomasz Kowol** i przewodniczący RG Gierałtowiec **Józef Buchczyk** oraz: prezydent Knuruwa **Adam Rams**, burmistrz **Tosza Grzegorz Kupczyk**, zastępca burmistrza Pyskowie **Adam Wójcik**, wójtowie: **Pilchowic - Maciej Gogulla**, **Rudzińca - Krzysztof Obrzut** i **Wielowski - Ginter Skowronek**. W posiedzeniu uczestniczyła także komisarz gminy Sośnicowice, **Ewa Waliczek**.

Dyskutowano na tematy związane z drogami na terenie powiatu oraz klastrem energii. Pierwszy z tych tematów omówili zaproszeni na spotkanie **Ewa Mucha** z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego i **Marek Nielacy** z GDDKiA. Poinformowali oni zebranych o planach remontowych i inwestycyjnych Zarządu Dróg Wojewódzkich, m.in. w kontekście DK 44 i przebudowy drogi wojewódzkiej nr 921 (przebiegającej przez Gierałtowiec i Przyszowice) na odcinku od drogi krajowej nr 78 do granic Zabrze. Drugi temat, dotyczący działalności nowo utworzonego klastra energii „Przyjazna energia w Powiecie Gliwickim”, omówił **Włodzimierz Gwiżdż** - wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

## Chudów

# Napaść z pobiciem

Dwóch 24-latków i 23-latek wtargnęli do domu jednorodzinnego w Chudowie. Napastnicy w kominiarkach pobili znajdujących się w budynku 21- i 20-latkę oraz dwie 17-latki. Zaatakowani doznali ogólnych obrażeń ciała. Poinformowani o zajściu funkcyjona-

riusze Komisariatu Policji w Knurowie ujęli dwóch sprawców pobicia. Napastnikom grozi od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia wolności. Postępowanie w sprawie prowadzą knurowscy policjanci.

/bw/





## W sprawie zmiany nazwy ulicy Fornalskiej w Przyszowicach na nazwę - ul. Cicha

W nawiązaniu do obowiązującej ustawy - z 1 kwietnia 2016 r. - o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, informuję, że Wojewoda Śląski wydał 19 stycznia 2018 r. Zarządzenie zastępcze w sprawie zmiany nazwy ulicy Fornalskiej, położonej na terenie gminy Gierałtowiec (miejscowość Przyszowice), na całym jej przebiegu na - ul. Cicha. Zarządzenie to zostało ogłoszone 19 stycznia 2018 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, pozycja 469, i weszło w życie 3 lutego 2018 roku.

Apeluję do Państwa o zwrócenie szczególnej uwagi i podawanie właściwego nowego adresu podczas załatwiania wszelkich formalności w urzędach i instytucjach.

Poniżej przedstawiam ważne informacje dla mieszkańców, którzy objęci są ww. zmianą.

### 1) Informacje ogólne

- Zmiana nazwy dokonana na podstawie ustawy nie ma wpływu na ważność dokumentów zawierających nazwę dotychczasową - dowody osobiste, prawa jazdy i dowody rejestracyjne zachowują ważność określoną w tych dokumentach, a ich wymiana nie jest wymagana przed upływem terminu ważności dokumentu.

- Pisma oraz postępowania sądowe i administracyjne w sprawach dotyczących ujawnienia w księgach wieczystych oraz uwzględnienia w rejestrach, ewidencjach i dokumentach urzędowych zmiany nazwy dokonanej na podstawie powyższej uchwały są wolne od opłat.

### 2) Sprawy meldunkowe

- Zmiana adresów w związku ze zmianą nazwy ulicy dokonywana jest bezpłatnie. Nie ma konieczności składania wniosku. Zmiany dokonane zostaną z urzędu.

- Nie ma obowiązku wymiany dowodów osobistych. Natomiast osoby, które zechcą wymienić dowód osobisty, powinny złożyć stosowny wniosek w Urzędzie Stanu Cywilnego w Przyszowicach, przy ul. Parkowej 11. Wydanie dowodu - bezpłatnie.

### 3) Deklaracja w sprawie gospodarowania odpadami

- Nie ma konieczności składania zmiany deklaracji w sprawie gospodarowania odpadami przez mieszkańców. Zmiany dokonane zostaną z urzędu.

### 4) Deklaracje dotyczące podatku od nieruchomości

- Nie ma konieczności składania informacji w sprawie podatku od nieruchomości

w celu aktualizacji danych adresowych. Zmiany dokonane zostaną z urzędu.

**5) Banki, ZUS, KRUS, dostawcy energii elektrycznej, gazu, usług telekomunikacyjnych, telewizyjnych i internetowych, agencje ubezpieczeniowe, fundusze emerytalne, zakłady pracy, przychodnie lekarskie, szkoły przedszkola i inne**

- Zmianę adresu w bankach i innych instytucjach należy zgłaszać indywidualnie, zgodnie z przyjętymi przez te podmioty zasadami.

### 6) Zmiana w księdze wieczystej

- W celu dokonania zmian w księdze wieczystej, należy złożyć w Sądzie Rejonowym w Gliwicach, Wydział Ksiąg Wieczystych, „Wniosek o wpis w księdze wieczystej”.

- We wniosku należy wskazać żądanie: „sprostowania oznaczenia nieruchomości”.

- W treści żądania należy wpisać, iż zmiana oznaczenia nieruchomości następuje w związku z Zarządzeniem zastępczym Nr NPII.4131.4.1.2018 Wojewody Śląskiego z 19 stycznia 2018 r., w sprawie zmiany nazwy ulicy.

- Do wniosku o dokonanie zmian w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zabudowanej budynkiem, konieczne jest pobranie w Starostwie Powiatowym w Gliwicach wypisu i wrysów z ewidencji gruntów i budynków, który należy dołączyć do wniosku.

- Obowiązek złożenia wniosku o dokonanie wpisu do ksiąg wieczystych ciąży na właścicieli nieruchomości. Wniosek jest wolny od opłat.

### 7) Urząd Skarbowy

- Osoby fizyczne mogą wypełnić i złożyć formularz ZAP-3 lub zgłosić aktualizację danych adresowych w roku 2018 przy składaniu zeznania podatkowego za rok 2017. Druk ZAP -3 można

złożyć w formie papierowej we właściwym Urzędzie Skarbowym lub drogą elektroniczną poprzez wypełnienie i wysłanie formularza dostępnego na stronie internetowej Ministerstwa Finansów <http://www.finanse.mf.gov.pl>

**8) Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej** - Przedsiębiorca jest zobowiązany złożyć wniosek o zmianę wpisu CEDIG w Urzędzie Gminy Gierałtowiec, bądź w innym urzędzie gminy lub miasta, zgodnie z obowiązującymi przepisami w terminie 7 dni od dnia zmiany danych.

- Zakres zmiany powinien obejmować rubryki, w których należy dokonać zmiany nazwy ulicy - adresy: zamieszkania, zameldowania, głównego miejsca wykonywania działalności gospodarczej, dodatkowego miejsca wykonywania działalności gospodarczej i adres przechowywania dokumentacji rachunkowej.

- Wniosek ten stanowić będzie jednocześnie zgłoszenie do ZUS/KRUS, GUS oraz wskazanego Naczelnika Urzędu Skarbowego.

### 9) Wymiana tabliczek z numerem porządkowym i nazwą ulicy

- Zgodnie z art. 47b ust. 1 ustawy z 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (tj. Dz.U.2017 r. Pozycja 210), właściciele nieruchomości zabudowanych lub inne podmioty widoczne w ewidencji gruntów i budynków, które takimi nieruchomościami władają, mają obowiązek umieszczenia w widocznym miejscu na ścianie frontowej budynku tabliczki z numerem porządkowym i nazwą ulicy. Ustawowy termin na wykonanie tej czynności wynosi 30 dni od daty zmiany nazwy ulicy - w przypadku ul. Cichej od 3 lutego br.

## Nieodpłatna pomoc prawna

W roku 2018, podobnie jak w latach poprzednich, na terenie powiatu gliwickiego dostępne będą punkty nieodpłatnej pomocy prawnej (na etapie przedsądowym) dla mieszkańców. W sumie będzie ich pięć - taką decyzję podjęli przedstawiciele gmin oraz powiatu gliwickiego.

Najbliżej naszej gminy zlokalizowany jest punkt bezpłatnej pomocy prawnej w **Knurowie**, przy ul. **Szpitalnej 8**. Punkt czynny jest od poniedziałku do czwartku - w godz. 9.00 - 13.00. W piątek od godz. 9.30 do 13.30. W punkcie tym bezpłatnych porad udzielają radcowie prawni.

Kolejny punkt mieści się w **Sośnicowicach** przy ul. **Szprynek 1**. Tutaj z kolei porad udzielają adwokaci - w poniedziałki od godz. 13.00 do 17.00. Od wtorku do piątku, w godz. 9.00 - 13.00. Harmonogram działania punktów nieodpłatnej pomocy prawnej (w 2018 r.) w Powiecie Gliwickim znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Gliwicach - na stronie internetowej: <http://www.bip.powiatgliwicki.finn.pl> w zakładce: Nieodpłatna pomoc prawna.

### Kto może skorzystać z bezpłatnej pomocy prawnej?

Przypomnijmy, że punkty nieodpłatnej pomocy prawnej utworzone są na mocy Ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej z 5 sierpnia 2015 r. Mogą z nich korzystać: osoby uprawnione do pomocy społecznej z powodu m.in.: niepełnosprawności i przemocy w rodzinie; młodzież do 26 roku życia, kombatanicy, weterani i osoby powyżej 65 roku życia; posiadacze Karty Dużej Rodziny, kobiety w ciąży, a także każdy zagrożony lub poszkodowany katastrofą naturalną, awarią techniczną lub klęską żywiołową.

Uprawnieni mogą uzyskać informacje w zakresie: prawa pracy, przygotowania do rozpoczęcia działalności gospodarczej, prawa cywilnego, spraw karnych, spraw administracyjnych, ubezpieczenia społecznego, spraw rodzinnych, prawa podatkowego z wyłączeniem spraw podatkowych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. Pomoc prawna polega na: sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu; poinformowaniu o stanie prawnym i przysługujących uprawnieniach lub obowiązkach; wskazaniu sposobu rozwiązania problemu prawnego; pomocy w sporządzeniu projektu pisma z wyłączeniem pisma procesowego.

/Serwis Inf. Powiatu Gliwickiego/

### Sprostowanie

W numerze 125 „Wieści” błędnie podaliśmy nazwiska osób uczestniczących w „Orszaku Trzech Króli”. W rolę monarchów wcieli się ks. Sebastian Heliosz oraz Wiktor Mryka, a nie jak podaliśmy: ks. Rafał Skitek i Michał Promny. Serdecznie przepraszamy. 1/1

## REKLAMA w „WIEŚCIACH”

Zareklamuj swoją firmę  
w „WIEŚCIACH”

Koszt podstawowego modułu  
o wymiarach: 52 mm x 59 mm  
to tylko 55 zł brutto

Na łamach naszego pisma można również zamieszczać prywatne anonse z życzeniami, gratulacjami, podziękowaniami itp.  
Kontakt tel.: 798 921 961  
e-mail: jurekm@vp.pl

## Przedsiębiorstwo Konserwacji Zieleni RADPOL Sp. z o.o. oferuje Państwu usługi w zakresie:



- usuwania oraz pielęgnacji drzew metodami tradycyjnymi oraz przy użyciu podnośnika koszowego
- frezowania, karczowania pni oraz zrąbkowania gałęzi
- transportu od 1,5t do 10t oraz usług transportowych drewna HDS we wskazane przez inwestora miejsce
- sadzenia drzew i krzewów oraz doradztwa w zakresie wyboru gatunków do nasadzeń
- koszenia ogrodów oraz wykaszania nieużytków
- sprzedaż drewna kominkowego oraz opałowego
- prac ziemnych z wykorzystaniem koparki oraz minikoparki

Zapraszamy do współpracy. Oferujemy Państwu konkurencyjne ceny.

Kontakt: Radosław Wachowski, tel. 508 371 515, e-mail: pkzradpol@vp.pl



# OSP Gierałtowiec podsumowała miniony rok

**Strażacy ochotnicy z Gierałtowiec cieszą się olbrzymim szacunkiem i sympatią wielu mieszkańców. To pewne, jak to, że na każdy sygnał syreny, bez względu na porę dnia i pogodę, przybiegną do remizy, wsiądą do wozu i ruszą na pomoc.**

W ubiegłym roku jednostka interweniowała 49 razy na terenie gminy Gierałtowiec - 11 razy strażacy gasili pożary, 6 razy udzielali pomocy w wypadkach drogowych, 5 razy neutralizowali skutki podtopień. Najwięcej, bo aż 22 razy, wyjeżdżali do usuwania wiatrołomów oraz gniazd niebezpiecznych os i szerszeni. Ich obecność i gotowość niesienia pomocy w każdej sytuacji, zapewnia mieszkańcom, jakże ważne, poczucie bezpieczeństwa.

Szczegółowego podsumowania swojej działalności dokonali na walnym zebraniu, które odbyło się 27 stycznia

w sali sesyjnej Urzędu Gminy. Tradycyjnie poprowadził je prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Gierałtowiec, druha **Alfred Kubicki**. - *Jednogłośnie przyjęto sprawozdanie za rok 2017 i zatwierdzono prężny plan pracy na rok 2018* - podkreśla **Damian Słany** - naczelnik jednostki.

Była również okazja do wręczenia legitymacji nowym członkom gierałtowieckiej OSP - z rąk prezesa i naczelnika otrzymały je dziewczęta z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej: **Ada Bednarek, Kaja Kaletka, Kamila Słany, Martyna Spyra i Martyna Sus**. Obecnie OSP liczy 40 członków czynnych.

Na zebraniu nie zabrakło gości - przedstawiciele samorządu i Urzędu Gminy Gierałtowiec, a także dyrektorów - miejscowej szkoły, Gminnego



Na co dzień jednostka współpracuje z samorządem gminy i wieloma organizacjami działającymi na terenie Gierałtowiec. Na walnym zebraniu nie zabrakło więc ich przedstawicieli. Na zdjęciu od lewej: dh Paweł Klajs, prezes OSP Alfred Kubicki, wójt gminy Joachim Bargiel, przewodniczący RG Józef Buchczyk, sołtys Gierałtowiec Gerda Czapelka, prezes Kółka Rolniczego Andrzej Czapelka, Agnieszka Adamczyk i Krzysztof Sierantowicz z Zespołu Zarządzania Kryzysowego i naczelnik OSP Damian Słany.

Ośrodka Kultury i innych instytucji współpracujących ze strażakami przy organizacji wielu imprez organizowanych w Gierałtowiec. Warto w tym miejscu przypomnieć, że jednostka z Gierałtowiec czuwa nad bezpiecznym przebiegiem tak ważnych wydarzeń,

jak dożynki czy Śląskie Gody. Organizuje pokazy sprzętu strażackiego i udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. W ubiegłym roku strażacy zabezpieczali również przejazd kolarzy z pelotonu Tour de Pologne. /JMI/

**Chudów, Gierałtowiec. Chóralne podsumowania i plany...**

## Nowe czasy, nowe wyzwania

**Chórzyści chudowskiego „Bel Canto” i gierałtowieckiego „Skowronka” podsumowali ubiegły rok i omówili tegoroczne plany. Podjęli też ważne decyzje...**

„Bel Canto” i „Skowronek” odbyły coroczne zebrania, „Cecylia” z Paniówek i przyszwowski „Słowik” niebawem je przeprowadzą.

### Bel Canto

Zespół stanął przed nowym i niełatwym wyzwaniem. - *W tej chwili w naszym chórze pozostały wyłącznie panie* - powiedziała Wiesłom prezes „Bel Canto” **Jadwiga Zaremba**. - *To niezwykle znacząca zmiana, która z pewnością będzie rzutować na najbliższe miesiące naszej działalności.* Czasy się zmieniają, demografia też robi swoje - obecnie do śpiewu nie garnie się wystarczająco wielu mężczyzn, by utrzymać zespół mieszany. Kulturowanie pięknych tradycji śpiewających w Chudowie spada więc na barki płci pięknej. - *Właściwie będziemy musiały nauczyć się repertuaru na nowo* - tłumaczy prezes Zaremba.

Z tym zadaniem zmierzają się chórzyści pod dyrekcją **Barbary Jalo-wieckiej-Cempury**. O stronę organizacyjną dba zarząd z prezes **Jadwigą Zarembą**, sekretarzem **Marią Juszczyk** i skarbnikiem **Apolonią Goczek**.

O blaskach i cieniach działalności chóralnej była mowa podczas corocznego zebrania, które odbyło się 23 stycznia. Członkinie „Bel Canto” oceniły i podsumowały 2017 rok, a także ustalały zamierzenia na najbliższe miesiące.

- *Za nami już styczniowy XXVI Koncert Kolęd z udziałem wszystkich chórow gminy Gierałtowiec i Orkiestry Dętej OSP Przyszowice, a także Spotkania Kolędowe w Domu Opieki Społecznej u Ojców Kamilianów w Zabrze* - mówi prezes Zaremba. - *Przed nami udział w kolejnych ciekawych przedsięwzięciach, m.in. na przełomie maja i czerwca spotkania z pieśniami Maryj-*

*nymi u ojców Kamilianów. Warto dodać, że nasz chór również co roku uczestniczy w koncercie „Cały Śląsk Gra i Śpiewa” - imprezie, która odbywa się 3 maja w Niedobczycach. Ale nie trzeba czekać na koncerty, by spotkać się z chórzystkami „Bel Canto”. Zespół spotyka się we wtorki w salkach chóralnych w budynku ośrodka zdrowia i biblioteki (w godz. 17.30-19.30).*

- *Każdy, komu śpiew jest bliski, jest mile widziany* - zapewnia pani prezes. - *Jeśli ktoś chciałby wstąpić do naszego grona, przyjmujemy go z otwartymi ramionami.*

### Skowronek

Przez ostatnich 16 lat na czele zarządu gierałtowieckiego zespołu stał prezes **Tadeusz Czech**. W tym czasie chór zapisał piękne strony w swojej nader bogatej, liczącej ponad wiek, historii. Każde, nawet przynoszące wiele satysfakcji, dzieło ma swój kres, uznał prezes Czech i zdecydował, że kończąca się czteroletnia kadencja będzie dlań ostatnią w roli sternika zespołu. Przeprowadzone 17 lutego zebranie sprawozdawczo-wyborcze - pod przewodnictwem **Józefa Kornasa** - miało więc wymiar szczególny i... wzruszający. Nie tylko dla zasłużonego prezesa, ale również pozostałych chórzystów - każdy z zebranych miał świadomość, że zamyka się pewien ważny okres.

Świadcami tych znamienych chwil byli goście zebrania, członkowie honorowi i wspierający, a także samorządowcy - wójt **Joachim Bargiel**, przewodniczący Rady Gminy Gierałtowiec **Józef Buchczyk** i **Piotr Rychlewski** - dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Gierałtowiec.

Kulminacją zebrania stał się wybór nowego zarządu. Chórzyści „Skowronka” nie mieli wątpliwości komu

powierzyć kierowanie zespołem na kolejne czterolecie. Na nowego prezesa wybrali druhen **Weronikę Czech**, przez ostatnich osiem lat pełniącą funkcję wiceprezesa (prywatnie żonę dotychczasowego prezesa).

- *To niezwykle miły dowód zaufania ze strony chórzystów, ale też silny doping do dalszej aktywnej działalności* - przyznaje pani prezes Czech. - *A zarazem ogromne wyzwanie w obliczu dzieła, jakie pozostawili nam nasi poprzednicy...*

Oprócz prezesa Czech zarząd tworzą: **Jan Kukowka** (wiceprezes), **Urszula Kukowka** (sekretarz), **Alojzy Kuś** (skarbnik), **Mirela Adamczyk** (bibliotekarz), **Grzegorz Adamczyk** (kronikarz) i **Józef Dembia**. W składzie komisji rewizyjnej są **Anna Herdzin, Daniela Remiorz** i **Joanna Urbanik**. Dyrygentką jest **Beata Stawny**.

Przed całym zespołem nowe wyzwania: koncerty, występy, udział w imprezach środowiskowych. - *Już dziś zapraszamy na kolejny, XXVI Koncert im. ks. Grzegorza Gerwazego Gorczyckiego* - mówi prezes Czech. - *Odbędzie się w niedzielę, 22 kwietnia, w naszej gierałtowieckiej świątyni.*

Próby chóru odbywają się we wtorki i czwartki (w godzinach 19-20.30) w salkach przy Urzędzie Gminy w Gierałtowiec. Zainteresowani mogą przyjść osobiście bądź też skontaktować się poprzez stronę internetową ([www.skowronek.slask.pl](http://www.skowronek.slask.pl)), ewentualnie skorzystać z uprzejmości któregośkolwiek z chórzystów. Prezes **Weronika Czech** zachęca: - *Jako chór „Skowronek” śpiewamy już ponad 100 lat. Nie tylko chcemy, ale też wręcz musimy trwać. Serdecznie zapraszamy do naszego grona...*

/bwl/

**ZSP w Paniówkach**

## Mistrzyni pióra nagrodzone!



**Uroczystą galą w Płocku zakończył się ogólnopolski konkurs literacki „Skrzydła mi rosną u ramion”, w którym nagrodzone zostały uczennice Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Paniówkach.**

II miejsce, w kategorii wiekowej 13-16 lat, zajęła **Anna Szoltysek** z klasy IIIb, pisząc opowiadanie „Planeta Nowa”, natomiast wyróżnienia zostały przyznane **Sandrze Czapl** z klasy IIb oraz **Amelii Wyrobek** z klasy V.

To było bardzo wyjątkowe i uroczyste spotkanie osób, które nie tylko lubią literaturę, czytają, ale aktywnie w niej uczestniczą. Podczas gali odczytano fragmenty nagrodzonych utworów, można było również porozmawiać z członkami kapituły, uzyskać cenne wskazówki do dalszej literackiej pracy.

Mistrzyniom pióra gratulujemy i czekamy na kolejne odsłony ich literackiego talentu, nad którym czuwają nauczyciele języka polskiego **Bożena Benson** oraz **Barbara Pytlarska**.

/ZSP w Paniówkach/

## Smaki Gminy Gierałtowiec - ponownie do nabycia

Od stycznia ponownie jest do nabycia książka kucharska „Smaki Gminy Gierałtowiec” - zapraszamy do Gminnego Ośrodka Kultury. Cena 25 zł.



# Weekend z kulturą świata

W dniach 27-31 stycznia młodzież z gminy Gierałtów wzięła udział w tegorocznej edycji programu EuroWeek - Szkoła Liderów. Uczestnicy tego nietypowego „oboju edukacyjnego” mieli okazję osobiście zetknąć się z kulturą innych krajów: gruzińską, hinduską, meksykańską, tajską, urugwajską czy wietnamską... Wyjazd wsparł organizacyjnie tutejszy Gminny Ośrodek Kultury.

Z pobytu w Międzygórzu 24-osobowa grupa młodych mieszkańców naszej gminy wróciła z uśmiechem na ustach, z gorącymi wspomnieniami z mnóstwem wrażeń i nowych doświadczeń. Zajęcia, w których uczestniczyli, prowadzone były w atrakcyjnej formie interaktywnych warsztatów, gier, zabaw czy wreszcie praktycznych ćwiczeń animowanych przez grupę wolontariuszy z całego świata. Zdecydowana większość zajęć była prowadzona w języku angielskim a więc dzieci miały okazję przełamać bariery językowe, rozwijać umiejętności komunikacyjne oraz podnieść własne kompetencje. Zauważył to w rozmowie z nami **Szymon Hajduk** z Gierałtowa i stwierdził z radością: *nauczyłem się nowych słów z języka angielskiego, które wykorzystam w szkole.*

Wszyscy zgodnie podkreślają, że największe wrażenie - oprócz smacznych posiłków - zrobili wolontariusze, którzy prowadzili szkolenia. Obcokrajowcy byli swoistymi ambasadorami swoich krajów, reprezentantami innych kultur i narodów, z którymi dzieci miały okazję zetknąć się po raz pierwszy w życiu. Poznanie ich dziedzictwa, zdobycie wielu unikalnych informacji na temat nieznanych zwyczajów czy obrzędów, było bardziej ekscytujące niż oglądanie programów na kanale Discovery. **Małgorzata Kuchta** z Przyszowic, kolejna uczestniczka wyjazdu tak zafascynowała się kulturą Urugwaju, że już zaczyna planować wycieczkę do tego kraju.

To było niesamowite przeżycie - powiedziała nam **Magdalena Fira**, jedna z trzech opiekunek naszej grupy. *Wolontariusze prowadzili wiele prelekcji, podczas których omawiali kulturę i tradycję swoich krajów. Uczyliśmy się zabaw i tańców narodowych, oglądaliśmy filmy i zdjęcia tamtejszych krajozobrazów, posiłków, strojów, zabytków. Ponadto wolontariusze uczyli nas*



*podstawowych zwrotów w swoich językach. Omawiali alfabet, puszczali znana w ich stronach muzykę. Jeśli ktoś się tym interesował, mógł uzyskać bardzo bogatą wiedzę.*



Oprócz intensywnych szkoleń nie zabrakło czasu na rozrywkę. Były tańce - również te regionalne takie jak salsa czy tango ale także wycieczki w góry, do wodospadu Wilczki, były też zabawy na śniegu. To z kolei najbardziej przypadło do gustu **Karolinie Bialeckiej** z Przyszowic.

Jak podkreślają organizatorzy, głównym celem programu jest zapewnienie intensywnego, o wysokiej jakości szkolenia promującego wśród uczestników

uczenie się i rozwój przez całe życie. Szkolenie ma też za zadanie budować pewność siebie oraz promować naukę języków obcych. Dzięki niemu możliwe jest również budowanie przyjaźni i stałej współpracy pomiędzy uczestnikami i wolontariuszami z organizacji młodzieżowych.

Śluchając opinii uczestników EuroWeek'u z gminy Gierałtów mamy pewność, że założenia te w pełni zostały osiągnięte. - *Dla mnie ten wyjazd był bardzo inspirujący, robiłam nawet notatki, dzięki czemu zgromadziłam pewną bazę zabaw i pomysłów, które mogę w przyszłości wykorzystać w pracy z dziećmi - wspomina Magdalena Fira* i dodaje - *Wolontariusze byli w podobnym wieku jak ja, dlatego bardzo dużo rozmawialiśmy o naszej pracy, o studiach, o zainteresowaniach młodych ludzi, o zwyczajach w Polsce i w krajach skąd oni pochodzą. W dalszym ciągu utrzymuję kontakt z wolontariuszami i mam nadzieję, że będę miała jeszcze okazję uczestniczyć w kolejnej edycji EuroWeek.*

/Erpe/

## Gierałtów Z życia szkoły...

### Kolejny sukces plastyczny podopiecznej świetlicy

Dominika Groborz, uczennica klasy 2b i zarazem podopieczna świetlicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gierałtowie, została laureatką Powiatowego Konkursu Plastycznego pt. „Zapobiegajmy



pożarom w powiecie gliwickim”. Jego organizatorem było Starostwo Powiatowe w Gliwicach. Podsumowanie konkursu odbyło się 11 stycznia w Starostwie Powiatowym w Gliwicach. - *Jury doceniło walory artystyczne, wkład pracy, staranność, pomysłowość oraz technikę wykonania, przyznając Dominice I miejsce w kategorii klas I-III* - poinformowała nas **Beata Kulasa**, opiekunka artystyczna nagrodzonej uczennicy.

/-/

### Z Delhi przez Szkocję do Gierałtów



22 lutego uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Gierałtowa mieli okazję spotkać się ze studentem z Glasgow, pochodzącym z Delhi w Indiach. Shubham - bo tak ma na imię, szybko nawiązał kontakt z młodzieżą. Odpowiadał na wiele pytań związanych ze szkołą, studiami, podróżą po Europie i tradycjami w Indiach. To była też lekcja o życzliwości, tolerancji i okazji do praktykowania języka angielskiego.

/Grażyna Lubszczyk/

## Przyszowice

# Młodzież porwała publiczność

Owacją na stojąco zakończył się koncert karnawałowy w przyszwiewickiej szkole, zorganizowany przez Stowarzyszenie Muzyczne Mozart i dyrekcję Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.

Koncert odbył się w niedzielę, 21 stycznia. - *Wystąpili uczniowie Studium Muzycznego z Przyszowic i Gierałtowa* - mówi prezes stowarzyszenia **Mirosław Sander**. - *Gościnnie zaprezentował się znany tenor Sylwester Targosz-Szalonek.*

Młodzi artyści, którzy do występu przygotowawali się pod okiem **Mirosławy Sander** i **Andżeliki Rutko-**



Piękny koncert zapisze się w pamięci wszystkich uczestników, a szczególnie utalentowanych młodych twórców...

wskiej, zachwycili publiczność. Do tego stopnia, że ta zgotowała im owację na stojąco. - *To było niezwykle prze-*

*życie - nie ma wątpliwości pani prezes. - Zostawi w naszej pamięci znaczący, bardzo miły, ślad...*

/bwl/

## Zapraszamy na warsztaty ROBOKIDS



w każdy wtorek 16:30-18:30  
koszt jednych zajęć 15 zł  
świetlica w Przyszowicach ul. Szkolna 4  
Zapisy w biurze GOK lub pod nr tel.: 32 301 15 11  
Zapraszamy dzieci w wieku szkolnym!



Ferie z GOK-kiem

# Bez śniegu, lecz z atrakcjami

Kolejne ferie za nami. Wprawdzie śniegu było jak na lekarstwo, lecz atrakcji nie brakowało.

Każda ze świetlic Gminnego Ośrodka Kultury w Gierałtowicach przygotowała taki program, by skorzystały z niego dzieci o różnych zainteresowaniach. Oprócz tradycyjnych gier planszowych i zabaw plastycznych, były wycieczki. Pierwsza do Planetarium Śląskiego w Chorzowie. Kolejna do Śląskiego Teatru Lalki i Aktora Ateneum w Katowicach, na przedstawienie „Babcia na jabłoni”.

Podopieczni świetlic skorzystali także z zaproszenia KS Garda Gierałtowice i uczestniczyli w treningu bokserskim, przygotowanym specjalnie dla nich przez trenerów boks - więcej o tym na tej samej stronie.

- Ferie z GOK-iem tradycyjnie już cieszyły się dużym zainteresowaniem, stąd nasze świetlice pracowały pełną parą - podkreślają organizatorzy. /JM/



Uczestnicy wycieczki przed charakterystycznym budynkiem Planetarium i Obserwatorium Astronomicznego im. Mikołaja Kopernika w Chorzowie.

Foto: arch. GOK

## Rozkoszek i Hofman w Kadrze Śląska



Kadrowicze z trenerem klubowym, Adamem Spiechą - w środku.

27 stycznia w Gliwicach odbyły się konsultacje, podczas których wyłoniono Kadrę Śląska młodzików, kadetek, kadetek i juniorek w boksie na rok 2018. Miło nam poinformować, że powołanie do kadry otrzymała dwójka zawodników Gardy Gierałtowice - **Izabela Rozkoszek** w grupie kadetek i **Damian Hofman** w grupie młodzików.

/Oprac. JM, źródło: GARDA/

## W czasie ferii bokserzy się nie nudzą



Ferie z boksem zorganizowano w hali sportowej przy ul. Stachury w Gierałtowicach z inicjatywy KS Garda Gierałtowice i Gminnego Ośrodka Kultury. Skorzystały z nich dzieci ze wszystkich miejscowości naszej gminy.

Bokserzy Gardy nie zasypują gruszek w popiele - przerwę w nauce wykorzystali na intensywne treningi oraz promocję boksu olimpijskiego wśród najmłodszych mieszkańców gminy.

6 i 7 lutego dzieci spędzające ferie w świetlicach GOK, mogły uczestniczyć

w zajęciach sportowych prowadzonych przez trenerów **Adama Spiechę** i **Grzegorza Mikulskiego**. Trwające blisko dwie godziny spotkania były niezwykłą okazją by przymierzyć rękawice bokserskie, zobaczyć ring od środka i poznać tajniki tej pięknej dyscypliny sportu. /-/

## Przywoływały wiosnę - warsztaty tworzenia wiosennych dekoracji

21 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtowicach przywoływano wiosnę, odbyło się to przy okazji warsztatów, których celem było stworzenie jak najpiękniejszych i jedynych w swoim rodzaju dekoracji.



Chociaż za oknem wciąż zimowa szarówka, pomysłodawczyni spotkania, **Dorota Boczek**, postanowiła ożywić ten wieczór iście wiosennymi atrybutami i kolorami. Uczestniczki warsztatów miały do dyspozycji ogrom różnorodnych materiałów. Nie zabra-

kło: kory, patyków, mchów, fragmentów tkanin, „makaronów” z wełny czesankowej, suszu, wstążek, sizalu, dekoracyjnych ptaszków i tulipanów - uszytych specjalnie na tę okazję, piórek i innych cudowności.

Podstawą dekoracji był słomkowy wieniec, a dodatkowym akcentem podkreślającym wiosenne święta były skorupki jajek. Każda z pań według własnego pomysłu nie szczędząc kreatywności realizowała projekt. Wieczór w pracowni upłynął w przemiłej atmosferze działań twórczych i kobiecych pogaduszek przy kawie. /M M-B/

## Leszek Bucki obronił Puchar Gwiazdy

W sobotę, 17 lutego, zakończył się XVI Turniej Tysiąca o Puchar LKS Gwiazdy Chudów. Jak co roku rozpoczął się on w październiku i obejmował rozegranie 10 rund.

Zwycięzcą został **Leszek Bucki (89 pkt.)**, który dzięki doskonałej grze w finale odrobił 5,5-punktową stratę do lidera i tym samym zdobył drugi raz z rzędu tytuł mistrza. Drugie miejsce zajął **Janusz Pawelek**, zdobywając **86,5 pkt.**, natomiast trzecie wywalczył **Robert Gabor (81 pkt.)**, awansując z 8 miejsca. Na czwartym miejscu zameldował się **Piotr Pietrzak** zapisując na swoim koncie **75,5 pkt.**



Zwycięzcy otrzymali puchary, dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez Związek Zawodowy Gór-

ników w Polsce KWK „Makoszowy” Zabrze oraz Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach. Uroczystego wrę-

czenia nagród dokonali Wójt Gminy Gierałtowice - **Joachim Bargiel**, dyrektor GOK - **Piotr Rychlewski**, przewodniczący ZZG w Polsce KWK „Makoszowy” Zabrze - **Robert Misiek**, oraz prezes Gwiazdy Chudów - **Zbigniew Boroń**.

Organizatorzy dziękują sponsorom za ufundowanie nagród, uczestnikom za udział w turnieju, jednocześnie zapraszając serdecznie na kolejny, który rozpocznie się jesienią 2018 r. /SP/



# Wszechstronny wojownik **Sport** Oliwier Nowok w Kadrze Polski Ju-Jitsu

**W styczniu Polski Związek Ju-Jitsu ogłosił skład Kadry Polski Juniorów Młodszych U15 w konkurencjach NeWaza oraz Fighting. W obu, na wysokich miejscach, znalazł się Oliwier Nowok z Gierałtowiec.**

Powołanie do kadry jest nagrodą wyniki osiągnięte w ubiegłym roku: tytuł wicemistrza Polski (kat. do 45 kg) w Ju-Jitsu ne waza oraz 7 złotych medali zdobytych na ważnych turniejach krajowych i międzynarodowych. Należy dodać, iż ju-jitsu trenuje w Spartanie Knurów u trenerów **Tomasza Jabłonki** oraz **Mariusza Wowsy** i nie jest to jedyna dyscyplina, w której osiąga sukcesy.



Foto: Studio Labrozek

## Wszechstronny wojownik

Oliwier należy do najwszechstronniejszych sportowców naszej gminy. Poza Ju-Jitsu, jego pasją jest sambo oraz dyscypliny olimpijskie - boks i judo.

Judo trenuje w AZS Gliwice u trenera **Jacka Malczewskiego**. Oliwier jest aktualnym brązowym medalistą Mistrzostw Polski Młodzików w kat. do 38 kg (Poznań 2017). W ubiegłym

roku został również najlepszym polskim judoką do lat 15 w rankingu International Judo League za wyniki osiągnięte na turniejach ogólnopolskich i międzynarodowych - 11 medali złotych, 6 srebrnych i 5 brązowych.

Boks, to kolejna dyscyplina olimpijska, w której osiąga sukcesy. Tajniki walki na pięści zgłębia w Gardzie Gierałtowiec pod okiem trenera **Adama Spiechy**. W turniejach nie wystę-

puje zbyt często. Kiedy jednak wychodzi na ring, zazwyczaj wygrywa. W ubiegłym roku zwyciężył w Turnieju o Czarne Diamenty oraz o Puchar Prezydenta Rybnika.

W minionym roku Oliwier z powodzeniem uczestniczył międzynarodowych zawodach sambo - sport walki łączący m.in. techniki judo i zapasów. W trakcie turnieju w litewskich Szawlach zajął miejsce drugie, natomiast na turnieju sambo w Wilnie - miejsce trzecie.

- *Startuję w wielu dyscyplinach, bo sprawia mi to przyjemność. Nie mam ulubionej. Jeszcze nie wiem, w której będę się specjalizował* - poinformował nas Oliwier. Zapytany o plany sportowe na najbliższe lata, odpowiedział: *Chcę pojechać na zawody najwyższej rangi, by sprawdzić się.*

/JM/

## Skoczyński awansował do Mistrzostw Polski Juniorów w Boksie



W dniach 10-11 lutego w hali GUKS Carbo w Gliwicach odbyły się eliminacje do Mistrzostw Polski Juniorów w boksie - Ciecchocinek 2018.

KS Gardę Gierałtowiec reprezentował **Remigiusz Skoczyński** - waga 69 kg. W Gliwicach stoczył on dwa emocjonujące pojedynki.

W sobotę pewnie pokonał **Dawida Bejma** (3:0) - z klubu San Paulo Masłońskie. W niedzielnym pojedynku finałowym, przeciwnikiem Remigiusza był znany gierałtowiecki publicznosci **Kacper Martyka** - reprezentant Akademii Boks Roberta Gortata. I w tej walce sędziowie zgodnie orzekli (3:0) zwycięstwo pięściarz z naszego klubu. Tym samym Remigiusz Skoczyński zdobył przepustkę na Mistrzostwa Polski w Ciecchocinku!

/JM, źródło: Garda/

## Zgrupowanie pływaków w Kazimierzy Wielkiej

**Pływacy Jedności Przyszowice szlifowali formę na tygodniowym zgrupowaniu w Kazimierzy Wielkiej, w województwie świętokrzyskim. Obóz zorganizowano w trakcie ferii zimowych.**

Zawodnicy pływali codziennie po 10 km, to jednak tylko część treningu. Były również zajęcia ogólnorozwojowe na hali i ćwiczenia rozciągające. - *Intensywna praca ukierunkowana była na budowanie wytrzymałości* - poinformowała nas trener **Alicja Stachura**.

Obóz był etapem przygotowań do najważniejszych zawodów w tym roku. Dla juniorów Jedności z roczników 2003 i 2004 będą to mistrzostwa Polski oraz Grand Prix Polski. W obu grupach wiekowych są kandydaci do czołowych miejsc i medali na tych najważniejszych imprezach krajowych. W roczniku 2003, to przede wszystkim **Filip Lamla**, legitymujący się w tym sezonie 3. wynikiem w Polsce w swojej grupie wiekowej na 800 m i 4. na 1500 m st. dowolnym. Na ubiegłorocznych mistrzostwach Polski, Filip zajął 5 miejsce na 1500 m st. dowolnym. Jest także aktualnym, podwójnym mistrzem Śląska na 400 i 1500 m st. dowolnym.

Zawodnicy Jedności z rocznika 2004 zadebiutują w tym roku na mistrzostwach kraju. W walce o medale z pewnością będą się liczyć **Jakub**

**Kalkan** i **Roksana Bocian**, zajmujący obecnie czołowe miejsca na wielu dystansach w ogólnopolskim rankingu pływaków.



Roksana

Jakub

Filip

Warto przypomnieć, że Filip Lamla, Jakub Kalkan i Roksana Bocian powołani zostali w ubiegłym roku przez Polski Związek Pływacki do Kadry Narodowej Juniorów.

Dla młodszych pływaków z naszego klubu najważniejszymi tegorocznymi zawodami będą Mistrzostwa Śląska Młodzików oraz mistrzostwa międzywojewódzkie.

/JM/

## Puchar Silesia

Pływacy Jedności Przyszowice zaliczyli już pierwsze zawody w 2018 r. 16 lutego rywalizowali na pływalni AWF w Katowicach, w silnie obsadzonym Pucharze Silesia, z udziałem 752 zawodników z 54 klubów.

Kilkusobowa reprezentacja Jedności zdobyła tam 9 medali. Złoty w wyścigu juniorów (rocznik 2004) na 200 m kraulem wywalczył Maksymilian Pierchała. Srebrne zdobyli: Filip Lamla (1), Maksymilian Pierchała (2), Roksana Bocian (2), Maciej Wiczorke (1). Brązowe - Natalia Mleczek i Roksana Bocian. Większość z naszych reprezentantów poprawiła na katowickiej pływalni swoje rekordy życiowe.

/JM/

## Otworowski najlepszym polskim juniorem w rankingu BOKSER.ORG

**Prestiżowy i jednocześnie najpopularniejszy polski portal bokserki - BOKSER.ORG - opublikował ranking najlepszych polskich juniorów w boksie za rok 2017. Chodzi o pięściarzy z roczników 1999 -2000. W zestawieniu tym znalazło się pięciu reprezentantów Gardy Gierałtowiec.**

Według portalu, najlepszym polskim juniorem w 2017 roku, w wadze średniej (75 kg), był **Tomasz Otworowski** - Garda Gierałtowiec. Przypomnijmy, że Tomek w ubiegłym roku zdobył m.in. Puchar Polski Juniorów.

Na drugim miejscu w rankingu, lecz w wadze półciężkiej (81 kg), sklasyfikowano **Marcina Trybalskiego** (Garda). Z kolei Marcin, to ubiegłor-

oczny brązowy medalista Mistrzostw Polski Juniorów.

Miejsca czwarte w rankingu zajęli **Remigiusz Skoczyński** i **Patryk Szeszko**. Pierwszy z nich w wadze średniej (75 kg), drugi w ciężkiej - 91 kg. Portal zauważył także **Mateusza Wuzika**, przyznając mu dziewiąte miejsce w wadze lekkopółśredniej - do 64 kg.

Z naszych obliczeń wynika, że Garda jest klubem, który może pochwalić się największą ilością zawodników na czołowych miejscach tego rankingu - pięciu bokserów. Po czterech mają w tym zestawieniu Skorpion Szczecin i Paco Lublin.

Należy podkreślić, iż wszyscy nasi wyróżnieni zawodnicy uczą się pięściarskiego rzemiosła pod okiem trenera klubowego Gardy, **Adama Spiechy**.

/JM, źródło: Garda/

## Seniorski debiut Tomka Otworowskiego

28 stycznia w myślowickiej hali MOSiR odbyła się gala boks zawodowego - Silesia Boxing Show II. Podczas gali stoczono również pięć walk w boksie olimpijskim. W jednej z nich wystąpił **Tomasz Otworowski** z Gardy Gierałtowiec. Był to jednocześnie jego debiut w pojedynku seniorskim. Tomek zaprezentował się w nim znakomicie, pokonując 3-0 **Wiktora Czopka** z Shoguna Myślowice.



Tomek (strój czerwony) w pojedynku z Czopkiem

Foto: arch. Garda

/JM, źródło: Garda/